ESTADO DA PARAÍBA

CAAPORÃ (PODER EXECUTIVO)

Página: 1 / 1

Decreto Nº 0092/2023 de 21/12/2023

Dispõe sobre a abertura de crédito especial para autorização das
despesas adiante discriminadas e dá outras providências.

          O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

em conformidade com a Lei Nº 08542023 de 04/07/2023 e demais legislações vigentes.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional ESPECIAL JUSTIFICADO no valor de R$  216.533,59 (duzentos e dezesseis mil , quinhentos e
trinta e tres reais e cinquenta e nove centavos ). Discriminado nas seguintes dotações:

02100 SECRETARIA DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO E EVENTO

3067 INCENTIVO E PROM. DE EVENTOS E ATIV. ART. CULT.

13.392.1010.3067.3390310000.716 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ART., CIEN., DESP. E OUTRAS 6.242,44

13.392.1010.3067.3390360000.715 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 61.643,68

13.392.1010.3067.3390360000.716 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 37.454,65

13.392.1010.3067.3390390000.715 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 92.465,50

13.392.1010.3067.3390390000.716 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 18.727,32

) R$ 216.533,59Valor Total da Ação ( 3067

216.533,59Valor Total do Órgão ( 02100 ) R$

Valor Total  R$ 216.533,59

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$  216.533,59 (duzentos e
dezesseis mil , quinhentos e trinta e tres reais e cinquenta e nove centavos ). Discriminado nas seguintes dotações:

02100 SECRETARIA DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO E EVENTO

1941 CONSTRUÇÃO DO CENTRO CULTURAL DE CAAPORÃ

13.392.1009.1941.4490300000.700 MATERIAL DE CONSUMO 1.533,59

13.392.1009.1941.4490510000.500 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00

13.392.1009.1941.4490510000.700 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00

13.392.1009.1941.4490510000.701 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00

13.392.1009.1941.4490510000.704 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00

13.392.1009.1941.4490510000.705 OBRAS E INSTALACOES 30.000,00

) R$ 151.533,59Valor Total da Ação ( 1941

2140 RESGATE DAS MANIFESTAÇÕES CULTURAIS TRADICIONAIS D

13.392.1009.2140.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 65.000,00

) R$ 65.000,00Valor Total da Ação ( 2140

216.533,59Valor Total do Órgão ( 02100 ) R$

Valor Total  R$ 216.533,59

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

CAAPORÃ 21/12/2023

__________________________________________

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

PREFEITO(A) CONSTITUCIONAL

Copyright © 2024, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.068)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aa
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

6-
E

5D
2-

54
46

-6
71

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
C

E
6-

E
5D

2-
54

46
-6

71
C